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A HÉT IGÉJE
Jósáfát azonban ezt mondta: Nincs

itt az Úrnak több prófétája, akit megkér-
dezhetnénk? Izrael királya így felelt
Jósáfátnak: Van még egy férfi, aki által
megkérdezhetjük az Urat, de én gyűlö-
löm őt, mert sohasem prófétál nekem jót.
(1Kir 22,7–8)

A HÉT GONDOLATA
Számtalan véleményformáló

erő számít ránk is, hogy csatlakoz-
zunk hozzájuk, akik használják a
pártok, a média, a reklámok, az
internet minden formáját, hogy
meggyőzzenek arról, nincs szükség
önálló véleményre: nekünk csak vá-
lasztanunk kell a már készre gyár-
tottak közül. De a szűkebb közössé-
geinkben is (család, gyülekezet,
munkahely) nagy a nyomás raj-
tunk, hogy csak felsorakozni kelljen
valamilyen már meglévő álláspont
mögé. Az Úr szolgája megharcolja
önálló meggyőződését, amit először
az Úr előtt vállal, s akkor már köny-
nyebb a nyilvánosság előtt is. (Háló
Gyula)

A HÉT GYAKORLATA
Vizsgáld meg véleményeidet,

kijelentéseidet, állításaidat, felfogá-
saidat: megállnak-e Isten előtt is?

A HÉT IMÁJA
Hű Krisztusunk, az örökké vál-

tozó és befolyásolni akaró körülmé-
nyeinkkel szemben tarts szilárdan
bennünket, hogy az igazsághoz
ragaszkodva nőjünk fel szeretetben!
Ne hagyj minket elszakadni a való
igazságtól! Ámen

Heti útmutató

Tanulni annyi, mint felismer-
ni, amit régóta tudsz. Csele-
kedni: bizonyságot tenni ar-
ról, hogy tudod. Tanítani:
emlékeztetni másokat, hogy
tudják õk is ugyanolyan jól.
Valamennyien tanulók, cse-
lekvõk, tanítók vagyunk. (Is-
meretlen szerzõ)

Krisztus után 433-ban egy félelme-
tes hódító nép lépte át a Kárpátok véd-
vonalát, akiket hunoknak neveztek.
Az utóbbi időben ismét egyre több ős-
történet-kutató azonosítja a hunokat a
hazát kereső magyarok első nagy hul-
lámával. Ez a harcias, Ázsia szívéből
érkező népcsoport először Erdélyt
(Dacia) hódította meg és lépett a ró-
maiak örökébe, majd nyugat felé ha-
ladva a Tisza és Maros folyók találko-
zási torkolatvidéke körül jelölték ki fő
hatalmi központjukat. Innen indítot-
ták hadjárataikat a Római Birodalom
többi provinciája ellen. Először a kelet-
római császárság fővárosa, Bizánc/
Konstantinápoly elfoglalását (443) ter-
vezték, majd Aquincumnál a Duna
vonalát átlépve a Dunántúlt (Pannóni-
át) is bekebelezték, és az egész Kárpát-
medence kizárólagos birtokosai lettek. 

Az Ázsia sztyeppéiről több hul-
lámban érkező hunok első híres
hadvezérének nevét a nemzeti

imádságunkká, azaz himnuszunkká
vált Kölcsey-vers sorai tették felejthe-
tetlenné: „Őseinket felhozád Kárpát
szent bércére, Általad nyert szép hazát
Bendegúznak vére”. Bendegúz a hu-
nok királya két fiának, Budának
(Bléda) és Attilának adta át a Kárpát-
medence meghódításának esélyét. A
testvérpár vezetésével a hun sere-
gek teljességre vitték apjuk paran-
csát. A hunok félelmetes harcmodo-
ra miatt egész Európa rettegett tő-
lük, később Attilát „az Isten ostora”
jelzővel illették. A Balkánról a Du-
na–Tisza közébe visszatérve a hu-
nok kiváló hadvezére, Buda egy me-
rénylet áldozata lett. Talán kevesen
tudják, hogy az Aquincumot elfog-
laló Buda hun hadvezér (Attila báty-
jának) nevét – aki nem sokkal ez
után itt is halt meg – immár másfél
évezrede hordozza Ó-Buda, a ké-
sőbb fővárosunkká lett Buda-Pest. 

(folytatás a 287. oldalon)

Szeptember 18-án, szombaton
10–16 óra között gyülekezeti mun-
kások találkozója lesz a csepeli
baptista gyülekezet imaházában
(XXI. ker., Tanácsház u. 35.). 

Délelőtt Uzsalyné dr. Pécsi Rita
(ReMa Alapítvány) Lázadó kama-
szok (Kamaszodó gyermekeink ne-
velése, elfogadása, jó indítása) cím-
mel, délután pedig Sinka Csaba
(kispesti lelkipásztor) Számítás-
technikai segédlet a missziói szol-
gálatban (Lehetőségek a felkészü-
lésben, gyülekezeti szolgálatban,

igehirdetésben) címmel tart elő-
adást.

Szeptember 24-én, pénteken
10–14 óra között a Budapesti Egy-
házkerület lelkipásztori munkakö-
zösségének alkalma a veresegyházi
baptista imaházban lesz. Az együtt-
lét főtémája: „Ki tett téged pappá?”
Marton Zsolt rákosszentmihályi lel-
kipásztor bevezetőjével. A lelkipász-
torok szeptember 20-ig jelezzenek
vissza a következő elérhetőségeken:
baranyilaszlozsolt@gmail.com, tel.:
20/886-0044.

Hívõ emberek mondták

�Agyertya csak akkor lesz való-
ban gyertya, ha meggyújtják. Az-
előtt csak faggyú és kanóc volt.
(Czakó)

� Sokan kapkodnak az ígéretek
után, de kevesen hajolnak meg a
feltételek alatt. (Ismeretlen szerző)

„Õseinket felhozád Kárpát szent bércére” 
2. rész: A hunok mint a magyarok elõfutárai a Kárpát-medencében

Gyülekezeti munkások, lelkipásztorok!
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�Szeptember 19-én, vasárnap a
törökszentmiklósi gyülekezet há-
laadónap keretében ünnepli 130
éves jubileumát. Az istentisztele-
tek 10 és 15 órakor kezdődnek. In-
formáció: Borbíró Józsefné: 56 / 391-
626, T. Beke László: 20 / 548-0622
(baptifon), bekel@citromail.hu.

� Szeptember 22-én, szerdán 18
órakor Kormosné Debreceni Zsuzsa
A magyar családok jövője – re-
ménytelen vég vagy végtelen re-
mény? címmel tart előadást a Bap-
tista Teológiai Akadémián (1068
Budapest, Benczúr u. 31.). Kormos-
né Debreceni Zsuzsa ötgyermekes
édesanya, Szigetszentmiklóson él
családjával, a helyi baptista gyü-
lekezet tagja. A Nagycsaládosok
Országos Egyesületének (NOE)
szociálpolitikai ügyvivőjeként te-
vékenykedik mind hazai, mind
európai viszonylatban a családok
érdekvédelmével kapcsolatosan.
Tagja különféle érdekegyeztető, ja-
vaslattevő bizottságoknak, egyes
nemzetközi szervezetekben is
képviseli a NOE-t. Ismeretei szé-
les körűek a családok, gyermekek
és fiatalok helyzetéről. Munkájá-
nak kiemelt területe a magyaror-
szági demográfiai helyzet is. 2009.
novemberi megalakulása óta részt
vesz a Népesedési Kerekasztal
munkájában, amelyben a párkap-
csolatokkal, krízishelyzetekkel fog-
lalkozó munkacsoportot koordinál-
ja. Számos előadást tartott már az
országban – köztük társegyházi fel-
kérésre is.

� Szeptember 27-én, hétfőn 10
órakor lesz a Lepramisszió őszi
csendesnapja a Budapest XV., Alag
u. 3. (Alagi tér 13.) alatti Missziói
Központ nagytermében. Az alka-
lom vendége és előadója lesz Geoff
Warne, a Nemzetközi Lepramisszió
főigazgatója és Gillian Phillips veze-
tőségi tag. A szeretetvendégséggel
záruló alkalom kb. 1 óráig tart. Sze-
retettel várják a támogatókat, ér-
deklődőket!

� Szeptember 30-án, csütörtök
este 18 órakor Keresztyén nevelés
= maradandó értékek közvetítése
címmel dr. Pálhegyi Ferenc nyugal-
mazott főiskolai tanár tart előadást
a Pasaréti Református Gyülekezet
templomában (Budapest II. ker.,
Torockó tér 1.) pedagógusok, szü-
lők és érdeklődők számára az esti
istentisztelet keretében.

PROGRAMAJÁNLÓ
A Baptista Szeretetszolgálat hihe-

tetlenül gazdag programmal várta
azokat az árvízkárosult gyerekeket,
akik tanári kísérettel érkeztek kü-
lönbusszal Budapestre. A szállásuk
egyrészt Ráckevén volt, ahol strandol-
tak, lovagoltak, de laktak a Hunguest
Griff Hotelben és a Budapest Novotel
Hotelben is, vagy ebédeltek például a
Kempinszki Szállóban. Meglátogatták
a Parlamentet, a Rendőrpalotát, a Pál-
völgyi-barlangot. Voltak cirkuszban,
koncerten, a Vidám Parkban, utaztak
óriás limuzinokkal, rendőri kísérettel,
sétahajóztak stb.

A hazautazás előtti utolsó délutánt
a gyülekezet meghívására Pesterzsé-
beten töltötték. A zenés program után
alkalom nyílt a közös imádkozásra is... 

Gyülekezetünk egyébként az árvíz
idején 300 000 Ft gyorssegélyt küldött
a térségbe a boldvai körzetre bízva az
elosztást. További 200 000 Ft segélyt a
Baptista Szeretetszolgálatnak juttat-
tunk, és vállaltuk az árvízkárosult gye-
rekek és tanárok vendégül látását.
Örülünk, hogy az autóbusz hátsó ré-
sze és a csomagtartók is megtelhettek
a gyülekezet által gyűjtött ruhanemű-
vel, tartós élelmiszerekkel és egyéb
adományokkal. 

A pesterzsébeti program egyik lel-
kes szervezőjének soraiból idézünk a
következőkben: 

Augusztus 12-én, csütörtök dél-
után árvízkárosult gyermekeket foga-
dott gyülekezetünk. Edelényből és
Szendrőből érkeztek mintegy har-

mincöten-negyvenen. Egész heti prog-
ramjukat a Baptista Szeretetszolgálat
szervezte meg, így történt, hogy elláto-
gattak egy baptista templomba is. Ez
mindannyiuknak egy első élmény
volt, ráadásul koruknál fogva legfel-
jebb hírből ismerték a vallásunkat. Al-
mási Mihály lelkipásztorunk röviden
beszélt nekik a baptizmus kialakulásá-
ról, szokásokról, hagyományokról. Az
ifjúság duplakvartettje szolgáltatta a
zenét. Elénekeltünk nekik néhány vi-
dám, angol és zulu nyelvű ismertebb
éneket. Végül a Szőkepusztai Gyer-
mektáborban készült videóból néz-
tünk meg egy részletet. Mindenki
megbizonyosodhatott róla, hogy a
baptista gyerekek is ugyanúgy nyaral-
nak, játszanak, néha hősködnek és haj-
meresztő dolgokat művelnek, akár-
csak más gyerekek. Mielőtt átvonult
volna a társaság a közeli gyorsétkez-
débe vacsorázni, még körülnéztek a
gyerekek és a tanárok a templomban,
megcsodálták az orgonát, a nagy zon-
gorát, ki is próbálták, és egy rögtön-
zött minikoncertet is meghallgattak. A
mi gyülekezetünk is szervezett gyűj-
tést, így egy elég komoly segélycsoma-
got sikerült hazaküldeni a gyerekek-
kel. Igaz, hogy lehetetlen semmissé
tenni az elszenvedett eseményeket, de
remélem, hogy ez a hét jelentett nekik
némi felüdülést. A jó Isten vigyázzon
rájuk továbbra is, és mutassa meg,
hogy neki van hatalma a legrosszabb
helyzetet is jóra fordítani.               

I. D.

Árvízkárosult gyerekek Pesterzsébeten

A Debreceni Református Hittudo-
mányi Egyetemen végzett teológiai
doktorokat egybefogó mintegy 235 ta-
got számláló „Doktorok Kollégiuma”
(DC) ebben az évben az impozáns pá-
pai református templomban és a mel-
lette álló gyönyörűen felújított teológi-
ai akadémia épületében tartotta tudo-
mányos konferenciáját augusztus
23–27. között. Az aktuális teológiai ku-
tatások eredményeiről a plenáris ülé-
seken és különböző szekciós munka-

csoportokban ad-
tak számot a részt-
vevők. A tudomá-
nyos tanácskozás
résztvevői dr. Vár-
szegi Asztrik fő-
apát-püspök meg-
hívására a közeli
Pannonhalmán is
látogatást tettek, je-
lezvén azt, hogy a

teológia tudománya átível korszako-
kat, kultúrákat és felekezeti határokat. 

A mellékelt képen az első sorban a
főapát mellett a DC elnöke, dr. Bölcskei
Gusztáv és Steinbach József református
püspökök, dr. Fazakas Sándor rektor, a
másik oldalon dr. Kádár Zsolt, a DC fő-
titkára, dr. Huszár Pál zsinati főgond-
nok, dr. Fekete Károly DC-alelnök és dr.
Mészáros Kálmán baptista egyházelnök
látható a pannonhalmi apátság előtt.

Hírnök

„Doktorok Kollégiuma” – Debrecen–Pápa–Pannonhalma



2010. szeptember 19. BÉKEHÍRNÖK 287

A hun csapatok élére Attila került
egyeduralkodóként. Ettől kezdve a
hódító harcok a nyugatrómai biroda-
lom és annak fővárosa, Róma felé irá-
nyultak. 452-ben Attila hadai bevet-
ték a stratégiailag fontos Adria-parti
katonai hadiközpontot, Aquileiát,
majd Milánó városát foglalták el, Ró-
ma kapuinál viszont váratlanul visz-
szafordultak. A hagyomány szerint
Attila az I. Leó pápával való személyes
találkozása nyomán fölhagyott a vá-
ros ostromával. Egyes krónikák sze-
rint Attila ez útja során keresztyénné
vált. Úgy tartják, hogy talán még meg
is keresztelkedett, bár életvitele és
szokásai teljesen eltértek a keresztyén
normáktól. Mindenesetre a Róma vá-
rosa ellen indított sorsdöntő hadjára-
tát és a város falai előtt történt meg-
torpanását titok fedi. Tény az, hogy
ezt követően hadserege élén vissza-
tért a Tisza menti szállásvidékére.

Egy év múlva, 453-ban azonban
szomorú esemény történt. Attila 47
éves korában tisztázatlan körülmé-
nyek között meghalt. Egyes teóriák
szerint nászéjszakáján ellenségei
megmérgezték. A fennmaradt elbe-
szélések szerint Szeged fölött, Puszta-
szer környékén, ott, ahol a Tisza ak-
koriban kétfelé ágazott, elzárták egy
ideig az egyik ágát
úgy, hogy a víz mind a
másik ágába folyt. Itt
temették el nagy kato-
nai pompa kíséretében
hármas – arany-,
ezüst- és vas- – kopor-
sóba. Ha így igaz, az-
óta is ott nyugszik At-
tila, a hunok nagy ki-
rálya valahol a Tisza
folyó láthatatlan med-
rének mélyén.

Attila halála után a
hun seregek alkalmas
vezető nélkül marad-
tak. Egy részük a kör-
nyék mocsaras terüle-

tein telepedett le, egy
másik csoportjuk ke-
let felé, korábbi szál-
láshelyük vidékére,
Etelközbe vonult
vissza. A hunok har-
madik, legjelentő-
sebb serege Attila fiá-
nak, Csaba királyfinak
a vezetésével Erdély
felé húzódott vissza.
A székelyek ma is a
hunok közvetlen le-
s z á r m a z o t t a i n a k
vallják magukat. Ez a

meggyőződés fogalmazódik meg a
székely himnusz soraiban is: 

„Ki tudja, merre, merre visz a végzet
/ Göröngyös úton, sötét éjjelen. / Vezesd
még egyszer győzelemre néped, / Csaba
királyfi, csillagösvényen! / Maroknyi szé-
kely porlik, mint a szikla, / Népek harcá-
nak zajló tengerén. / Fejünk az ár, jaj,
százszor elborítja, / Ne hagyd elveszni Er-
délyt, Istenünk!”

A székelyek eredethagyományát a
középkori magyar gestaszerzők fog-
lalták írásba, akik az V. századi hunok
leszármazottaiként emlékeztek meg
róluk. A honfoglalás előtt, a VIII–IX.
században a székelyek csatlakoztak
az újabb hullámban érkező magyar
törzsekhez. Az államalapítás után ha-
tárvédő közösségként adómentessé-
get és fegyverviselési jogot élveztek,
kiváltságaikat a középkorban és az
újkorban is megőrizték. A keresztyén
hitre István király egész Kárpát-me-
dencére kiterjedő missziós kezdemé-
nyezése nyomán tértek. Az Erdély-
ben élő székelyek a mai Szászföld te-
rületére feltehetően a XII. század első
felében telepedtek be, onnan pedig a
XII–XIII. század fordulóján költöztek
át a mai Székelyföldre. (folytatjuk)

Dr. Mészáros Kálmán
lelkipásztor/egyházelnök

„Õseinket felhozád...” – folytatás a címoldalról

Az árvíz által tönkretett há-
zak – és a bennük élő családok –
sorsa újságok, rádió- és tévémű-
sorok tucatjait töltötte meg má-
jusban. A „szenzáció” azóta
alábbhagyott, de a károk nem
enyhültek maguktól, a baj nem
szűnt meg. A szeptember ezeken
a területeken is ugyanúgy az is-
kolakezdésé, mint bárhol máshol
az országban, csak itt még na-
gyobb terhet jelent. Ezen a hely-
zeten segített a Baptista Szeretet-
szolgálat iskolakezdési program-
jával. Ezen segélyosztás keretein
belül jártunk Hernádszentand-
ráson, ahol minden általános isko-
lás korú gyermeket megsegítet-
tünk egy gazdag tanszercsomag-
gal. Az osztályonként összeállított
csomag tartalmazta a füzeteket,
ceruza- és színesceruza-készlete-
ket, vonalzókat, radírt. Pár nappal
később a bódvalenkei rászoruló
családoknak vittünk iskolakezdé-
si támogatást: minden kisgyerme-
ket nevelő család kapott gyerme-
kenként egy ötezer forintos vá-
sárlási utalványt, valamint egy
pár cipőt, egy élelmiszer- és egy
tisztítószercsomagot. A program
Felsőzsolcán folytatódott, ahol
180 felső tagozatos általános is-
kolásnak osztottunk ki ötezer fo-
rint értékű tanévkezdési vásárlá-
si utalványt. Hasonló támogatást
kapnak a sajóládi iskolások és a
sellyei viharkárokat szenvedett
családok gyermekei is a közeljö-
vőben. A segítséget a legtöbb he-
lyen örömmel, hálásan fogadták.
Bár tudjuk, hogy sok család ese-
tében egy tanévkezdési támoga-
tás még nem oldja meg az őket
érintő súlyos problémákat, hisz-
szük, hogy a szeretet, az együtt-
érzés üzenetét hordozza a nehéz
sorsú emberek felé.

Révész Szilvia

A hunok térhódítása Európában

A római és hun birodalom határai 450-ben

Iskolakezdési támogatás az

árvíz sújtotta településeken



Örömünnepet tarthattunk az
újfehértói baptista imaházban 2010.
augusztus 22-én, ugyanis Rácz
Imréné Erika bemerítkezett, és így a
Téglási Baptista Gyülekezet tagja
lett. 

Az igét Pálfalvi Attila hirdette a
Lukács evangéliuma 15. rész 1–7.
versek alapján, a maga finom hu-
morával fűszerezve.

A bemerítés előtt megnézhet-
tünk egy összeállítást a bemerítés lé-
nyegéről, hogy a vendégek is meg-
érthessék a történteket. 

A testvérnő bizonyságtétele egy-
szerre volt megrázó és felemelő.
Szívszaggatóan gyönyörű beszédet
mondott Isten gondviseléséről és
szabadításáról, amit az életében
végzett.

A bemerítendő a pásztor kérdé-
seire válaszolva újabb vallást tett hi-
téről, mielőtt követte volna a „hul-
lámsírba”.

A felújított imaház bemerítőme-
dencéje ízléses, egzotikus tavacská-
vá változott, e látvánnyal emelve az
ünnep bensőségességét. A bemerí-
tés után kézrátételes imádságban
kértünk áldást Erikára, amit
Karancsi Csaba lelkipásztor és Böjti
István, a Téglási Baptista Gyülekezet
egyik vezetője végzett el. 

Mi, baptista hívők – helyesen
vagy helytelenül (?) – megtanultuk
érzelmeinket úgy megélni, hogy
külsőségekben ne nyilvánuljon
meg, csak a szívünk repedt szét at-
tól, ahogyan Isten Lelke szétáradt
köztünk és bennünk. 

S nem látta más, csak mi tudjuk,
hogy elragadtattunk, fel a magasba,
hogy a mennyei kórussal együtt
énekelve szent örömtáncot járjunk.

Áldjon és vezessen az Úr min-
den régen és újonnan bemerítke-
zettet!

Lakatosné Barna Katalin
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2010. június 13-
án három fiatal test-
vérünk vallotta és
pecsételte meg hitét
bemerítés által az
aszódi és tahitótfalui
testvérekkel kibő-
vült  ünneplő gyüle-
kezet előtt.

M i n d h á r m a n
születésüktől aktí-
van jelen vannak
gyülekezetünk éle-
tében, majd az elmúlt nyáron együt-
tesen döntöttek Jézus Krisztus mel-
lett. Cséki Angéla és nővére, Cséki
Szabina Tahiban egy ifjúsági konfe-
rencián adták át életüket Krisztus-
nak, ahol megérezték azt a bűnter-
het, ami elválasztja őket Istentől. Is-
ten igéjén keresztül megszólította
őket, szívükre beszélt és új életet
ajándékozott nekik. Kovács Áron
már kisgyermekként döntött Jézus
Krisztus mellett, és tudta, hogy a
keskeny úton haladva szeretné leél-
ni az életét. A már fiatal felnőtt
Áront ismét válaszút elé állította Is-
ten egy ének szövegén keresztül:
„Ember, gondolj a megtérésre... jaj
néked, ha bezárod szíved, s ha meg-
veted a hívó szót”. 

Ünnepi istentiszteletünkön Urbán
Gedeon lelkipásztor testvér hirdette
Isten igéjét a Filemonhoz írt levél

alapján, az őt kísérő gyülekezet szol-
gálatokkal dicsőítette Urunkat és ör-
vendeztette meg az egybegyűlteket.
A bemerítés szolgálatát a helyi gyü-
lekezet lelkipásztora, Nagy Sándor
testvér látta el. Egész napon szere-
tetközösségben lehettünk együtt,
mind az alkalmainkon, mind az ün-
nepi asztalok mellett.

A bemerítési ünnepségünk eltel-
te után, így madártávlatból is csak jó
bizonyságot tehetek fiataljainkról,
akik nem szűntek meg bátran di-
csérni Megváltójukat kortársaik kö-
rében sem. Nagy igyekezettel kere-
sik a szolgálati helyüket a gyüleke-
zetben. Szeretettel, örömmel és
imádságainkkal figyeljük és támo-
gatjuk új tagjainkat, testvéreinket az
Úr Jézusban. Isten áldja meg őket,
adjon növekedést életükben!

Martonné Balga Andrea

Bemerítés Pócsmegyeren

2010. augusztus 29-én örömünnep
volt Csongrádon, ahol baptista gyüle-
kezetplántálás folyik néhány éve. Ed-
dig négy tagja volt a kis missziócso-
portnak, mostantól fogva öt tagja van.
Hisszük, az üdvözülők száma nem-
csak Csongrádon nőtt, hanem a
mennyországban is. Előző nap este és
éjjel zuhogott az eső, és úgy tűnt, hogy
a vasárnapi Tisza-parti bemerítés
nehéz körülmények közt fog megvaló-
sulni. Gondosan kinézte és kijelölte
Giricz László testvér a Tisza és a
Hármas-Körös torkolatánál a színhe-
lyet, de emberileg voltak kételyeink. A
buzgó imádságunkat meghallgatta
Mennyei Atyánk, és vasárnap reggelre
gyönyörű napsütéses idővel ajándéko-
zott meg bennünket. Egyedül övé a di-
csőség! Giricz László gyülekezetplán-
táló leányát, Giricz Annát merítette alá
Pátkai Béla lelkipásztor. Anna megvál-
tozott életéről és üdvbizonyosságáról
bizonyságot tett. Ugyanakkor jó volt
közösen megtapasztalni, hogy Urunk

imát meghallgató Isten. Sok kívülálló,
érdeklődő, kenuzni induló fiatal hall-
gatta áhítatosan és figyelte a Tisza
partján az eseményeket. Hisszük, szol-
gálatunk magvetés volt, és az a 60-70
fő, nagyszámban érdeklődő életében
lesz eredménye, gyümölcse az elhin-
tett igének! Legyen Urunk áldása a
csongrádi misszión!

Pátkai Béla lelkipásztor

Bemerítés Csongrádon

Giricz László gyülekezetplántáló,
Giricz Anna, Pátkai Béla lelkipásztor

Újfehértói öröm



A különleges kígyóölõ

Az indiai mungó a világ egyik leg-
különösebb állata. A kis, bolyhos kí-
gyóölő villámgyorsan odakap a
mérges kobra fejéhez, aki ügyesen
kitér előle, megharapja a mungót, és
belefecskendezi halálos mérgét. De
a mungó lerázza a kígyót, belevési
fogait a fejébe, majd kedélyesen ne-
kilát a friss kobrahúsnak. Aki megfi-
gyelte ezt a harcot, várja, mikor
kezd hatni a kígyóméreg a mungó-
ra, azonban ő vidáman ugrál, mint-
ha mi sem történt volna. Miért nem
pusztul el ez a bolyhos kis harcos?

Szakértők kiderítették, hogy a
mungók szervezetében már születé-
süktől kezdve antitestek találhatók,
amelyek elegyedve a kígyóméreggel
megfosztják halált okozó hatásától.
Így az egészen fiatal mungók sem
szenvednek kárt a kobra marásától!

A mungó kitűnik a kígyók elleni
ösztönös gyűlöletével is. Kísérlete-
ket végeztek emberi környezetben
fölnevelt mungókkal, amelyek még
soha nem láttak kígyót. Odavittek
hozzájuk egy műanyagból készült
kígyót, a fiatal mungó azonnal meg-
rohanta a játékkígyót, belevájta fo-
gát a nyakába, aztán villámgyorsan
félreugrott, mintha ki akarná kerülni
annak döfését – és a támadást több-
ször megismételte, míg végül rájött,
hogy a mozdulatlan kígyó nem je-

lent veszélyt számára. A mungók-
nak ez tehát ösztönös, veleszületett
képességük.

A kígyóméreg elleni védettség és
a kígyók gyűlölete nem véletlenül,
sok ezer év során fejlődött ki, hanem
kezdettől fogva a mungók sajátja,
különben a kobrák már réges-régen
kiirtották volna őket. Így tanúsko-
dik ez az állat is Isten teremtői bölcses-
ségéről és e világban való munkálko-
dásáról.

Gondolkoztál már rajta, hogy va-
jon miért vonakodnak ma oly sokan
teremtésről beszélni, és miért tulajdo-
nítják az érdemet inkább a „Termé-
szetnek”? Talán azért, mert mi em-
berek felelősek vagyunk a Teremtő-
nek mindazért, amit a természetben
és a természettel teszünk – és ezt a
felelősséget sokan nem akarják vál-
lalni...

Lassan vége a nyárnak, és újra el-
kezdődik az iskola. El kell kezde-
nünk beszerezni a füzeteket, tan-
könyveket, tollakat, úgyhogy nincs
menekvés, szeptembertől megint ta-
nulnom kell! Sok minden történt ve-
lem a nyáron, táboroztam, úsztam,
nyaraltam és sokat voltam gyüleke-
zetben. Egyik vasárnap a lelkészünk
az 1Timóteus 4,14–15 alapján prédi-
kált, azt mondta, hogy ha van vala-
milyen ajándékunk Istentől, például
szépen énekelünk vagy közvetlenek
vagyunk más emberekkel, akkor ne
tétovázzunk, hanem szolgáljunk
ezekkel, különben veszni hagyjuk
az ajándékot! Elgondolkodtam rajta,
hogy nekem vajon milyen kegyelmi
ajándékom van. Törtem a fejemet,
mígnem eszembe jutott, hogy na-
gyon sok barátom nekem meséli el
először a gondjait vagy ha valami jó
történt vele. Így arra jutottam, hogy
esetleg elkezdhetnék beszélgetni
nemcsak velem egykorúakkal, ha-
nem idős nénikkel és bácsikkal is,
hisz nekik mindig jólesik egy kis
odafigyelés.

Sajnos az elhatározás nem volt
elég szilárd bennem, mert másnap –
kicsit gyáván – már úgy keltem fel,
hogy „én még túl fiatal vagyok eh-
hez, inkább hagyom, hadd csinálják
a nagyobbak”. Tartottam is magam
ehhez egy ideig, de két hét múlva
megint elkezdett motoszkálni a fe-
jemben a fenti igerész, újraolvastam
– és pár sorral fölötte megakadt a
szemem egy mondaton: „Senki meg
ne vessen ifjúkorod ellenére, hanem légy
példája a hívőknek beszédben, magavise-
letben, szeretetben, hitben, tisztaság-
ban!” (1Tim 4,12).  

Tudtam, hogy Isten ezt az igét
nekem küldte bátorításul, és nem is
tétováztam, hanem rögtön felkere-
kedtem, és elmentem egy idős há-
zaspárhoz a gyülekezetből. Meglepő
volt, hogy őket hallgatva úgy érez-
tem, én lettem gazdagabb ezzel a láto-
gatással, hiszen olyan érdekes dol-
gokat meséltek, és olyan jó volt kicsit
közelebbről megismerni őket!

Különös felfedezésemről beszá-
moltam a barátaimnak is, és most
már többen vagyunk, akik rendsze-
resen járunk idős testvérekhez be-
szélgetni – sőt, épp most szervezünk
egy kirándulást az egyik idősek ott-
honába is! Majd elmesélem, milyen
volt!

Kedves Naplóm!

Kíváncsiak
Gyerekek oldala

Összeállították:
a Kegyelem Alapítvány munkatársai
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Gyermekversek

KERÉKPÁRON

Az Úrban megmaradásra
van példázat ebben:
addig állsz, míg előremégy,
addig vagy nyeregben.
Ha nem teszel jót, se rosszat,
ne gondold: az semmi.
Nem kell karambolt csinálni,
hátrafelé menni;
ahhoz, hogy el- vagy kidőljél,
megállni is elég.
Addig maradsz egyensúlyban,
amíg előremégy!

Balog Miklós

A KULCS

Minden léleknek kulcsa van,
Magától ki nem nyílik.
Kulcs nélkül bezártan marad,
Hiába is feszítik!

Bármely kísérlet mit sem ér,
Csak összezárul jobban,
De nyílni kezd, ha érzi, hogy
Egy szív érte is dobban.

Ha megnyitod a szíved úgy,
Hogy szereteted árad:
Kitárul minden lélek, mert
A lelkek erre várnak!

Hézser Zoltán



Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

címmel az egyedülállók, a pár-
keresők, a jegyesek, a házasok, az el-
váltak és az özvegyek kérdéseivel
foglalkozó előadás-sorozat indul a
pestszentimrei baptista imaházban
(18. kerület, Nemes utca 28.) min-
den hó 4. szerdáján fél 7 órai kez-
dettel. Szeptember 22. – Lelki
egészségvédelem, személyiségfejlesz-
tés. Hogyan védhetjük meg szemé-
lyiségünket és belső egészségün-
ket? Hogyan gondolkodjunk és
érezzünk egészségesen? Október
27. – Kapcsolat ellenkező neműekkel.
Hogyan kezdeményezzünk ered-
ményesen és etikusan kapcsolatot
az ellenkező nem tagjaival? Hogyan
mélyítsük ezeket a kapcsolatokat, és
hogyan maradjunk boldogító hatá-
rainkon belül? November 24. – Sze-
relem és/vagy szeretet. Hogyan éb-
resszük és hogyan irányítsuk a sze-
relmet? Milyen szerelemmodellek
és -típusok léteznek? Milyen téves
és helyes szeretetértelmezések van-
nak? Mi az azonosság és a különb-
ség a szerelem és a szeretet között?
Hogyan legyünk szerelmesek, és
hogyan szeressünk? (A program ja-
nuárban folytatódik.)      www.pib.hu

Boldog szerelem és házasság
gonosz időkben „Itt van a helye a
szentek állhatatosságának és hitének.”
(Jel 13,10)

Dr. Pálhegyi Ferenc előadás-soro-
zata a Ráday Kollégium Dísztermé-
ben (Budapest IX., Ráday u. 28.) es-
ténként 18 órai kezdettel. Október
11. – Lehetséges-e a mai világban Is-
ten igéjéhez igazodni? (Jel 1,3) Októ-
ber 18. – A házasság még nem a
mennyország (Jel 14,13) Október 25.
– Hogyan maradhatunk tiszták
szennyes áradatban? (Jel 16,15) No-
vember 8. – Asztal- és életközösség
Jézussal (Jel 19,9) November 15. – A
földi küzdelem mennyei perspektí-
vája (Jel 20,6) November 22. – Bol-
dog, aki nem adja fel (Jel 22,7) No-
vember 29. – A boldogság is kegye-
lemből fakad (Jel 22,14)
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Akarsz-e egészséges, erőteljes és
növekedő gyülekezetet? Szerinted
mit kell tennünk ehhez? Le kell vál-
tani a pásztort? Új énekeket kell
énekelni? Új épületre van szükség?
Lehet, hogy nem ezek a legfonto-
sabb részei a megújulásnak. Hogy-
ha vágysz egy olyan közösségre,
amiben dinamizmus van, többek
között arra van szükség, hogy való-
ban megváltozzon az emberek éle-
te, akik odajárnak, és azoké, akik
betévednek, barátkoznak a gyüle-
kezettel. Nagyon lényeges, hogy
igazi szeretet égjen a szívekben,
ami képes áthidalni társadalmi,
korosztálybeli, nemi, faji és min-
denféle ellentétet. Hogyha Isten
ereje és jelenléte nyilvánvalóvá vá-
lik csodák és lelki ajándékok műkö-
désén keresztül, az dinamizmust
hoz. A tiszta szívű, igazi keresztyé-
nek szent életben járnak, és ez a
szentség, ez a tisztaság jelentheti az
alapját a kapcsolati légkörnek és
bárminek, ami közöttük történik.

Ez csupán néhány terület, ami-
ken elgondolkozhatunk, a kérdés
viszont az, hogy mit jelentenek
ezek a nagy szavak a mindennapja-

inkban. Hogyan lehet mindezt el-
kezdeni praktikus szemszögből?

Alapvetően fontos alapelv, hogy
amikor munkálkodni kezdesz,
ugyan bízhatsz benne, hogy Isten
mások szívét is elindítja, elsősor-
ban azonban a fókuszt (emberi
szinten) önmagadon kell tartanod.
Legyél te példa, legyél te magad a
változás – és nem csupán szavak-
ban, hanem tettekben is!

Egy fontos terület lehet például
a tisztelet kérdése. Hogyha máso-
kat értékelsz, szeretsz és tisztelsz,
az örömöt, áldást jelent neked és
másoknak is.

Gondolj most három emberre,
akit igazán tisztelsz! Miért tekin-
tesz így rájuk? Van olyan személy,
akit nehéz tisztelned?

Korunkban a tisztelet és a tekin-
tély válságát éljük. Könnyen lehet,
hogy nem új keletű a probléma,
mégis lépten-nyomon találkozha-
tunk vele. Tisztelni valakit annyit
tesz, mint elismerni az értékét. Más
iránt érzett elismerésünknek, meg-
becsülésünknek magatartásunkban
és cselekedeteinkben kinyilvánított
érzése.

Fontos meglátnunk, hogy kö-
zépponti szerepe van annak, kit
tisztelünk és milyen módon! Tiszte-
led Istent? Hogyha őt tiszteled, eb-
ből mi fakad számodra? Tiszteled a
tanárodat, főnöködet, lelkipászto-
rodat, vagy azt a vezetőt, aki más
miatt „feletted van”?

Hogyha másokat értékelsz, sze-
retsz és tisztelsz, az örömöt, áldást
jelent neked és másoknak is.

Guti Sándor

Egyedül vagy Párban

Fiatalként a gyülekezetben



„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)

A K I K  H A Z A M E N T E K

Ócsa
Augusztus 8-án Denke János és

Denkéné Víg Melinda először hozták el
az imaházba újszülött gyermeküket,
Sárát. Hálát adtunk érte, és imádkoz-
tunk, hogy testileg-lelkileg növeked-
jen a család és a gyülekezet.

Rákosszentmihály
Andriska Pál és Fülöp Anikó test-

véréknek február 24-én megszületett
első gyermekük, Dávid.

Lukács Péter és Barát Erika öröm-
mel készülhettek második gyerme-

kük fogadására. Hanna augusztus 28-
án megérkezett. Isten segítse a gyer-
mekeket, hogy gyarapodjanak böl-
csességben, testben, Isten és emberek
előtt való kedvességben, a szülőket
pedig hogy Isten akarata szerint ne-
veljék őket.

Kádár Emma bemutatására április
18-án került sor. Isten csodásan meg-
őrizte az édesanyát a szülés utáni
problémákban. Érte és a gyermekért
is hálát adott a család és a gyülekezet.
Az alkalmon Lőrik Levente testvér
szolgált.

Gyermekbemutatások
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� Sürgősen eladó áron alul, be-
költözhetően Pest megyében, Gal-
gagyörkön 200 m2-es szinteltolásos,
közművesített öt és fél szobás csalá-
di ház, egy fürdőszoba, két zuhany-
zó, két WC, konyha, kamra. Gáz- és
vegyes fűtésű. Földszinten terasz,
emeleten loggia. Korszerű ablakok.
Locsolásra ciszterna. Parkosított ud-
var, termő gyümölcsfákkal, szaletli,
grillsütő, kemence, dísztó. Szép pa-
noráma. Hívő családra szükség van
a gyülekezetben. Érdeklődni lehet:
06 /20/ 7758596 (baptifon).

� 60 év körüli nyugdíjas testvér-
nőt lakásomba fogadnék gondozá-
sért, házimunkáért cserébe. Tel.:
06/30/9019105.

Szeptember 18-án, szombaton 9
órától a budapesti Wesselényi utcai
imaházban (1077, Wesselényi utca 53.)
bábkurzus lesz az érdeklődők számá-
ra. A gyakorlatot Harry Barrett és Debra
Fader (Anglia), a két híres angliai ke-
resztyén bábművész vezeti, akik nem-
zetközileg is elismert kurzusokat tarta-
nak egész Európában. A Gabonamag
Alapítvány felkérésére tavaly látogat-
tak el hozzánk először Magyarország-
ra, és – aki ott volt, tudja, hogy – renge-
teg hasznos dolgot tanulhattunk tőlük
az elmúlt alkalommal is, és ez most
sem lesz másként. Idén egy különleges
meglepetéssel is készülnek testvére-
ink: A hasbeszélés művészete a bábo-
zásban.

Részvételi díj: 1000, azaz egyezer
HUF (passzív és aktív részvevők ré-
szére is ugyanaz a díj, csoportok jelent-
kezésekor kedvezmény). A befizetés a
helyszínen történik. Jelentkezni lehet
Balog Endrénél telefonon vagy e-mailen
(06/30/478-9969 vagy balog.e@free-
mail.hu).

A kurzusra lehet egyénileg, illetve
csoportosan is jelentkezni. Bábpara-

ván és különböző bábok állnak a je-
lentkezők rendelkezésére, de lehet és
ajánlott saját bábokat és kész bábprog-
ramokat is hozni.

A jelentkezési díj természetesen
tartalmazza az ebédet is!

„Az embereknek lehetetlen, de az Isten-
nek nem, mert az Istennek minden lehetsé-
ges.” (Mk 10,27)

A nap programja
9–10-ig bejelentkezés, ismerkedés,

éneklés, köszöntő
10–12-ig kurzus (továbbképzés)
12–13-ig meleg ebéd
13–15-ig kurzus (továbbképzés)
15–15.30-ig teaszünet
15.30–18-ig kurzus (továbbképzés)

Jelentkezési lap nincs, de amennyi-
ben tudjátok, hogy adott település-
ről/gyülekezetből hányan szeretnétek
jönni, kérlek e-mailben vagy telefonon
jelezzétek, hogy tudjuk, hány főre ké-
szítsük az ebédet!

Isten áldjon benneteket!
Várunk szeretettel 18-án!

Balog Endre

Bábkurzus

KOMLÓ: Mohácson 2010. június
14-én vettünk búcsút Dan Imre test-
vértől, akit 68 évesen hívott haza az
Úr. Testvérünk Sárrétudvariban
született. 18 éves korában merítke-
zett be Békésen. 1964-ben feleségül
vette Gyaraki Máriát, és frigyükből
három gyermekük született: Mária,
Imre és Zoltán. 1979-ben a békési
gyülekezet felavatta presbiterré.
Több mint tíz éven át volt a békési
gyülekezet gyülekezetvezetője.
Részt vállalt a Körösvidéki Egyház-
kerület vezetéséből, és nyolc éven át
tagja volt a Szövetségi Tanácsnak.
Nyugdíjba vonulása után 2004 már-
ciusában feleségével Komlóra köl-
töztek, és szolgáló tagjaivá váltak a
komlói gyülekezetnek. Temetésén
Vágó István lelkipásztor hirdette a
vigasztalás igéit, és Hégely Béla béké-
si presbiter tartott visszaemlékezést
az együtt töltött békési évekről. Dan
testvér ama nemes harcot meghar-
colta, futását elvégezte.

BP.–ÚJPEST: Február 18-án
hunyt el Miklós Béláné született
Faragó Irénke testvérünk. 78 éves
korában távozott közülünk. Test-
vérnőnk 1946-ban fogadta el az Urat
és merítkezett be Nagyvarsányban
Révész Sándor lelkipásztor által. Hi-
ányzik a gyülekezetnek, de akinek a
leginkább, ő Miklós Béla bácsi. Szá-
mára Isten vigasztalását kérjük.

� Tartalomjegyzék 2009
Tájékoztatjuk kedves olvasóinkat,

hogy a Békehírnök előző évfolyamá-
nak tartalomjegyzéke megtalálható
elektronikus formában a www.beke-
hirnok.baptist.hu honlapon. Nyom-
tatott változatban is igényelhető a
1068 Budapest, Benczúr u. 31. címen.

� Pesterzsébeten eladó csendes,
kertvárosi környezetben, jó közleke-
déssel egy 91 m2-es családi ház + 522
m2 telek kerttel, műhellyel. A ház
jelenleg két külön bejáratú lakásra (40
+ 51 m2) van osztva, amely igény
szerint egybe is nyitható. Érdeklődni
lehet: Horváth Zoltánné, 20/ 886-4427.
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Manapság a „külmisszió” vért,
katonai jelenlétet jelent. Naponta
hangzik el így az, ami nem más,
mint „megszállás”. 

Holott a külmisszió keresztyé-
ni kötelesség, mely abból az  alap-
meggyőződésből fakad, hogy mi
kaptunk valamit, és azt meg sze-
retnénk osztani másokkal is. „Ara-
nyam, ezüstöm nincs, de amim
van, azt neked adom: a názáreti
Jézus nevében...”

A külmisszió ebből következően
soha nem az egyház vagy az egyén
anyagi, gazdasági helyzetétől függ,
hanem mindig a lelki tőkéjétől és
hitbeli gazdagságának mértékétől!

Wellesley C. Bailey jómódú ír fia-
talemberként többször is járt Indiá-
ban, hogy világot lásson. Társai szá-
mára az volt a természetes, hogy a
mesés Keleten aranyat, ezüstöt sze-
rezzenek. Nem így Wellesley! Indiá-
ban nem a csillogás és a kincsek kö-
tötték le a figyelmét, hanem azok,
akiken mások csak átléptek: a leprá-
sok. Nem azon törte a fejét, hogy mit
vihetne haza Írországba India kin-
cseiből, hanem hogy ő mit vihetne
India nyomorultjainak kínjaik enyhí-
tésére. Hitte, hogy a legnyomorul-
tabbaknak is Jézus szeretetére van
szükségük, mert „az az Isten akara-
ta, hogy minden ember üdvözül-
jön...” Menyasszonyával ez a cél kö-
tötte össze további életüket. 

A történet 1874-ben Leprások
Missziója néven Dublinban kezdő-
dött a teadélutánok imaközösségé-
vel, az első 5 aranyfont felajánlásá-
val. Ma Lepramissziónak hívják. 

50 tagországával, 132 kórházával
a világ legnagyobb lepraszervezete.
Hazánkban 1974 óta minden feleke-
zet tagjainak részvételével munkál-
kodik a baptista, evangélikus és re-
formátus egyház képviselőiből álló
kuratórium felügyeletével. „Ez a
misszió imádságban született,
imádságban ringott a bölcsője, és az
imádság a megtartó ereje” – vallotta
Alice Bailey, férjének hűséges szolga-
társa.

Riskóné Fazekas Márta
igazgató

Bailey idejében gondolni sem lehe-
tett még arra, hogy a sok évezredes be-
tegség egyszer gyógyítható lesz. Ezért
a krisztusi szeretettől áthatott ápolás
és a bizonyságtétel jelentette e kül-
misszió tevékenységét. 

50 éve a leprabetegség már gyó-
gyítható! A Lepramisszió a legkorsze-
rűbb gyógyszereket, műtéteket, gon-
doskodást adja ingyenesen bárkinek.
Közben pedig az evangélium hirdet-
tetik! Isten kezében csodálatos „áru-
kapcsolással” a gyógyulás közben
emberek jutnak hitre! A Lepramisszió
a megváltást is hirdeti a betegek, csa-
ládtagjaik és környezetük körében
szavak és tettek bizonyságtétele által
(Mt 10,7–8). Minden lehetőséget ki-
használ arra, hogy az örömhír eljus-
son a szívekig. 

A kórházak istentiszteletein sokan
megtérnek. A mélyszegénységből ér-
kező, lelkükben is sebeket hordozó be-
tegek a gyógyszer mellett komoly
lelkigondozást is kapnak hívő orvosa-
iktól és a kórházak káplánjaitól. Egy
megtért thai asszony szájából hang-
zott el: „Amíg Jézust nem ismertem,
minden reggel sajnáltam, hogy még
élni kell. Amióta Jézust ismerem, min-
den reggel neki köszönök először: ’Jó
reggelt, Uram!’” – A Lepramisszió ok-

tatási programjai különösen is áldott
lehetőségek a misszióra, mivel a
gyógyult fiúk és lányok a legfogéko-
nyabb korban kerülnek hosszú időre a
keresztyének gondjaiba. Közülük igen
nagy számban jutnak hitre. – A lepra-
betegségtől érintett családok kicsinye-
it hitoktatja a misszió, ahol lehet, a he-
lyi gyülekezetek bevonásával. A
gyógyult betegek önsegítő csoportjai
élére mindig helyi keresztyéneket állí-
tanak, akik lelkileg is vezetik a rájuk
bízottakat. Zuluföldön hittantábort
tartottak a nyáron leprabeteg gyerme-
keknek, Thaiföldön egy leprakórház
kórusa és színjátszóköre evangelizálja
a környék lakosságát. Sok országban,
ahol ma is tilos bármilyen keresztyén
bizonyságtétel, mégis terjed az evan-
gélium egy-egy leprakórház folyosó-
ján, kórtermében vagy műtőjében!
Magam is jártam egy buddhista or-
szág kis temetőjében, ahol a fehér sír-
keresztes hantok alatt leprabetegek
nyugodtak. Ők gyakran az első tanít-
ványok pogány országokban, mert a
Lepramisszió evangéliumi szolgálata
nyomán ők találkoznak elsőként az
örömhírrel gyógyításuk során!

A Lepramisszió 1874 óta számos
országban nemzedékeket nevelt már
fel a hitben. Ma már közülük kerülnek

ki a leprakórházak veze-
tői, dolgozói, keresztyén
családok nemzedékei a
pogány országokban.

A külmisszió ma sem
az egyház vagy az egyén
anyagi helyzetétől függ,
hanem lelki tőkéjének és
hitének mértékétől. Ma
is az Isten akarata, hogy
minden ember üdvözül-
jön! A teremtett világ pe-
dig ma is sóvárogva vár-
ja az Isten fiainak megje-
lenését!
Riskóné Fazekas Márta

igazgató

„...hogy minden ember
üdvözüljön...”

A Lepramisszió
külmissziói szol-

gálatáról

A lepra gyógyítható!


